
Přírůstky scriptum.cz říjen 2020 

Udržování světa v existenci vyvolává sice myslitelský úžas otázkou, ’’proč vůbec něco JE”.  

Ale stejně silný úžas vyvolá nezodpověditelnost protiotázky, ”jak to, že není prostě NIC”. 

(Na hlubinu, Kolín n.R.,  1977/3-4) 

 

Nové tituly přidávány včetně základního popisu.  

NOVINKY: 

- V záložce KOMPLET je seznam kompletních titulů. Ty jsou též označeny v menu ZA názvem ● 
- Nápověda, zobrazující při přejetí názvu myší podtitul, místo a roky vydávání, periodicitu, příp. vydavatele 

(zatím Exil ‚A-B‘) 

 

periodika 

Czech the news Los Angeles. Přidána č. 2011/1-21; 2016/1,2. 

Československý přehled, New York 1954-58. Přidána č. 1954/1,3-10. 

Hlas domova, Melbourne 1950-79. Přidáno č. 1950/2. 

Hlasy Čechů a Slováků v Austrálii, Blacktown 1980-91. Přidána č. 1986/11-19,21-23,25; 1987/1-17,19; 1988/1,5,7-
12,14-21. 

Klub, Zürich 1970–. Přidána č. 1989/5-9; 1990/5-8,10-12; 1991/1-8. 

nově založený titul – Na hlubinu, Kolín nad Rýnem 1972-?. Přidána č. 1977/3-4; 1978/1-4. 

nově založený titul - Orel, Bohu - vlasti - národu. Jonesville 1983-88(?). Přidána č. 1983/1; 1986/6; 1988/7. 

Proměny, New York 1964-91. Přidána č. 1983/2,4; 1984/1-4; 1985/1; 1988/3,4; 1989/4. 

Prostor, [Praha] 1982-89. Revidovaná čísla 1982/1; 1983/2-3. 

nově založený titul – Rozpravy, Brusel 1950-54, 57 (Ghelfand). Přidána č. 1952/3(část); 1953/5,11-12,14-15; 
1957/2,3. 

Rozpravy, Melbourne 1974-93. Přidána č. 1975/5; 1978/13; 1979/14; 1992/4; 1993/6,7. 

Řádky, Chomutov 1978-80. Přidáno č. 3,4. 

Sociologický obzor, Praha, Brno 1987-89. Přidáno č. 1988/1. 

Svědectví, Paříž 1956-92. Doplněn Výběr ze Svědectví 1986/77. 

Zpravodaj Demokratické iniciativy ●, Praha 1988-89. Přidáno č. 1988/0. Titul je tím KOMPLETNÍ. 

Zprávy Čs. svazu křesťanských pracujících Švýcarska, Winterthur 1971-83. Přidáno č. 1975/6-8. 

 

 

jiné 

Ostatní - Edice / Knižní řady – Florian – Kurs. Přidáno  6 - Paul Frémeaux: Poslední dnové císaře Napoleona. 1923, 
273 s. 

Ostatní - Edice / Knižní řady – Florian – Nova et Vetera. Přidány sv. 1917/23-27; 1918/28. 

Ostatní - Edice / Knižní řady - Duch a život, zároveň řada "K" (Oto Mádr) – Večerníček (z Vorlesbuch Religion 1,2 od 
Sabiny Ruprechtové a Diettricha Steinwede, 1971; [Jiří Zajíc]. 

jeden z příběhů z Večerníčku ‚Tatanka malý Indián‘ sehrál důležitou roli v příběhu, který se skutečně odehrál v Plzni 
koncem 80. let – viz přípěvek ‚Jak Indián vyučil chlapce‘ na Dni samizdatu 2020 (viz dále) 

Ostatní / dokumenty, texty – Bratislava / nahlas, 1987, 77 stran. 

Ostatní / periodika – Katolík, Praha 1936-42,45-48. Přidáno č. 1945/1 a 1947/40. 



založen nový oddíl Ostatní / Úřední produkce / Kominterna, Informbyro. Přidány tituly O založení informační 
kanceláře komunistických stran v Bělehradě (1948); Sborník dokumentů k činnosti Inform. byra 1947-56 (1968). 

založen nový oddíl Samizdat / Slovensko / texty. Přidán text R. Letz – Skupina Zlatý orol a jej samizdaty. 8 s. 

Den samizdatu (záložka) – přidána pozvánka, program, odkaz na videozáznam a část příspěvků z konference Den 
samizdatu 2020 (Bratislava 12. 10.) i 2018. 

 

 

Miroslav Svoboda 

scriptum@exodus.cz 

 

 


